Ἴδε σοι σπένδω κνάξ ζέλιχ λευκόν  
Ἀπὸ θηλαμόνων θλίψας κνακῶν.  
Ἴδε σοι θύπτῆν τυρὸν μίξας  
Ἐρυθρῷ μέλιτι, κατὰ τῶν σῶν, Πάν  
Δίκερος, τίθεμαι βρωμῶν ἀγίων·  
Ἴδε σοι Βρομίου αἶθοπα φλεγμὸν  
Λείθω.

Verba illa veteris ænigmaticæ theologiæ ita Thespis interpretatus erat, κνάξ ζέλιχ de lacte albo, expresso ex matribus rufis: Ἀπὸ θηλαμόνων κνακῶν. Vaccas ita vocat, quæ rufæ sunt. Hesychius: Θηλαμών, τροφός. Albas etiam vaccas liceat exponere. Θύπτῆν idem Thespis caseum exponit. Hesychius: Θύπτῆς, τυρός. At φλεγμός est sanguis. Idem: Φλεγμός, αἷμα. Hinc αἶθοπα φλεγμὸν Βρομίου de vino accepit. Gale Præfat. ad Apollod. in *Hist. poet. Script. antiq.*, pag. 16, 17. Apollodorus Corcyræus memoratur a Clem. Alexandrino *Strom.* v, ubi narrat quid de Branchi vatis lustrali carmine (non autem Empedoclis, ut scripsit Jonsius) Apollodorus ille prodidit. De hoc alibi me legere non memini; cur autem cum Atheniensi aliquis hunc eundem esse velit, nihil est, opinor, quod vereamur. Quoniam autem incidit mentio carminis istius apud Clem. Alex. valde ænigmatici, in quo explicando multi olim sudarunt viri docti, proferam hic in medium, quæ Porphyrius ad id commentatus est, nondum, quod sciam, a quoquam producta. Πορφυρίου φιλοσόφου περὶ τοῦ κνάξ· ζέλι· χθύ· πτίς· φλεγμοῦ· δρώψ· ἐρμηνεία. — Apud Clementem Alex. paulo aliter: κναξζέλι, χθύπτῆς, φλεγμός, δρώψ· et quidem rectius: nam voces istæ sunt τεχνικαί, et continere debent elementa linguæ Græcæ omnia, prout Cle-

A fame. Ille enim multitudinem ramis iauri aspergens, hymnum dicendo præivit hoc modo:

Cantetis, pueri, heus Hecaergon atque Hecaergum. Ita autem acclamavit populus, ut diceret, Bedy, Zaps, Chthon, Plectrum, Sphinx, Cnachzbi, Chthypes, Phlegmos, Drops. Meminit autem historicæ Callimachus quoque in Iambis: Cnachzbi autem per derivationem est morbus, ex eo quod est κναίειν, id est, angere et dolore afficere; et διαφέρειν, quod est differre ac dispergere; et θύψαι, quod est fulmine comburere. Thespis autem tragicus per hæc dicit aliquid aliud significari, scribens hoc modo: *Ecce tibi libo ✱ Cnachzbi candidum, quod ex albis expressi altoribus. Ecce cum tibi Chthypem caseum, rubro melle miscuerim, Pan bicorniger, in tuis sanctis id pono altaribus. Ecce tibi Bromii candens fulgur libo.* Significat autem, ut existimo, primum animæ lacteum nu-

mentis locus ea exhibet. Sed Porphyrium audiamus: Ἐν Δελφοῖς εἰς τὴν ναὸν ἐπιγέγραπται· τράγος ἰχθύϊ ἐπὶ δεξιῶνος ἐπικείμενος. Κνάξ μὲν γὰρ ἐστὶν ὁ τράγος κατ' ἀποκοπὴν τῶν στοιχείων τοῦ κῶς· ἢ καὶ πάλιν ἀφαίρεσις τοῦ ξ. Κνακὸν γὰρ καλεῖται, ὡς καὶ Θεόκριτος ἐν Βουκόλοις λέγει· οἶον τράγος καὶ ἰχθύς, ὁ μὲν φλεγόμενος, ὁ δὲ δρώων ὄψον. Λέγει δὲ, ὅτι ὁ τράγος φλεγόμενός ἐστιν πάντοτε ὑπὸ λαγνείας, ὅτι ἐάν τις τὰς ῥίνας αὐτοῦ ἀπασφαλίσῃ, διὰ τῶν κεράτων ἀναπνεῖ. Multa in his sunt, sive scribæ antiqui incuria, sive rei ipsius obscuritate δυσνόητα. Imo ipse philosophus quasi nec sibi nec aliis satisfacisse se crederet, aliam statim subnectit interpretationem, et ipsam quoque maneam. Ἐχει δὲ καὶ ἑτέραν ἐρμηνείαν, οὕτω· Τὸ κνάξ ζέλι γάλα ἐστὶ· τὸ δὲ χθύ πτίς τυρός· δρώψ ὁ ἄνθρωπος· δρώπες γὰρ ἄνθρωποι λέγονται. Hæc eadem fere apud Hesychium habes in ζαβιχ, δρώψ, et κνακόν, ubi πυρρός pro πυρός non esse substituendum constat ex eodem Hesychio in κνηκόν et κνηκός. Apud Clementem Alexand. aliud eodem loco adducitur carmen, huic plane simile. Βέδου, ζάψ, χθών, πλήκτρον, σφήγξ, in quo etiam Alphabetum Græcum comprehenditur. Nec multum discrepat Porphyriana hujus carminis explicatio a Clementina. Sic enim pergit Porphyrius: Καὶ ἕτερα δὲ πλεῖστα τοιαῦτα διὰ τῶν κδ στοιχείων ἀπαρτίζοντα ἴδιον σκοπὸν εὑρομεν, οἶον, βέδω (βέδου), ζάψ, χθῶ (χθών perperam), πλήκτρον, σφήγξ (σφήγξ), ἧ ἐστὶν οὕτω· Βέδου ἐστὶν ἡ ὑγρὰ οὐσία· ζάψ ἡ πυρῶδης οὐσία· χθῶν ἡ γῆ. Πλήκτρον ὁ ἀήρ· σφήγξ ἡ τούτων φίλια διὰ τὸ συνεσφίγγθαι. Κλώδιος δὲ ὁ Νεαπολίτης οὕτως ἐρμήνευσε τὸ προκείμενον· Ἀήρ, θάλασσα, γῆ, ἥλιος. Καὶ ἕτεροί τινες φιλοσοφοί τε καὶ ποιηταὶ τοῦτον τὸν σκοπὸν (τρόπον male) ἐρμήνευσαν. Quanquam autem ex his dictionibus pleræque aliquam significationem in Græca lingua obtinuerint, inventas tamen existimo a grammaticis ad puerorum memoriam et pronuntiationem confirmandam; quod ipsum Clemens Alexandrinus innuit, ubi vocat στοιχειωτικὴν τῶν παιδῶν διδασκαλίαν. Mouet quoque Quintilianus alicubi de hujusmodi auxiliis.